であい・ふれあい・ささえあうまち東条

東条自治会だより 令和７年 ５月 １日号

新年度スタ－ト 東条自治会・自主防災会総会開く

 ４月６日（日）東条自治会・自主防災会総会が東条公民館で開かれ、すべての議案が了

承され、新しい役員で令和７年度がスタ－トしました。出席者は４５人、委任状３７人。

 主な事業は例年通り溝掃除、夏祭り・慰霊祭、大型ゴミ回収等を実施する予定です。

 なお、監査委員からは自治会会計について見通し

を考えて運営するよう指摘をうけています。

みなさんのご協力をお願いします。

 徳本会長他役員の方ご苦労さまでした。

花見会でコミュニケ－ションを図る

 東条親和会の総会も東条自治会・自主防災会総会の終了後、同所で開かれました。

議案はすべて了承され、冨田新会長を盛り立てて、事業を進めることになりました。

 また、総会終了後、築地公園で花見の会も開かれ、満開の桜を観ながら、参加者一同お

互いにコミュニケ－ションを図り、和やかな時間を過ごしました。

地区民の安全を 金毘羅宮祭で

 ４月１０日（木）金毘羅宮祭を催しました。当日は雨模様のため、場所を東条公民館に

移しての開催でしたが、９人が参加。

北方八幡宮宮司さんにより東条地区民

の安全を祈禱していただきました。

であい・ふれあい・ささえあう 阿知須運動会

 ４月２０日（日）の阿知須運動会には子どもから大人まで５０人が参加。競技では宅

急便で好成績をあげましたが、結果１２位となりました。

 しかし、文字通り「であい・ふれあい・ささえあう」運動会となりました。

 参加者及び応援のみなさん、お疲れ様でした。

 また、体育推進委員のみなさん

事前の準備から最後まで

ありがとうございました。

５月の行事

 ５月１０日（土） 東条役員会は中止としました。

 ５月１８日（日） ８：００～築地公園草取り（親和会）

 ５月３１日（土） 十七夜祭（阿知須浦まつり）

うそ電話詐欺にダマサレナイデ

 山口県警察では「うそ電話詐欺」への注意を呼びかけています。県内では LINE に誘導

された後、ビデオ通話で偽物の逮捕状や警察手帳を見せられる手口による詐欺被害が発

生しています。警察官が SNSを利用して連絡したり、ビデオ通話で令状や身分証を見せ

たりすることはありません。また、うそ電話詐欺の多くは国際電話番号からかかってい

ます。国際電話を利用しない場合は、携帯電話はお近くの携帯電話取り扱い所、固定電

話は国際電話不取扱受付センター（0120-210-364）へ連絡して対策をとるように呼

び掛けています。

 そこで、警察署ではこれらの対策の申込・設定の支援を行っています。

 詳しくは、お近くの警察署へ。

※ 山口南警察署 083-972-0110

※ 山口南警察署阿知須交番 65-2041

御幣の飾り付けに協力を 十七夜祭

 ５月３１日（土）に行われる十七夜祭の御幣飾りについて、今年も東条地区は下記の

場所の飾り付けを担当することになりました。ご協力をよろしくお願いします。

記

日  時     ５月３０日（金）９：００集合

集合場所     西条神輿倉庫前（林クリ－ニング西条店横）

御幣飾りの範囲  生田邸（中村区）～東条～小古郷